

ANEXO III – PROPOSTA DE PREÇOS

À Prefeitura Municipal de Mogi Guaçu/SP

Ref.: **CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA nº 8/2024 – PROCESSO nº 12.022/2024**

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de obras e serviços para **REFORMA DO TEATRO DE ARENA NO PARQUE LINEAR DO CÔRREGO DOS MACACOS**, no Município de Mogi Guaçu SP.

Dados da Licitante:

Razão Social: C M R CONSTRUTORA LTDA	
CNPJ/MF nº 20.893.362/0001-66	I. E. nº 455.136.733.111
ENDEREÇO COMPLETO: Rua José de Paula, nº 1022 – Centro – Mogi Guaçu/SP	
E-mail: r.rdesouza@outlook.com	Fone: (19) 99669-0285

Prezados Senhores,

Pelo presente instrumento, a empresa acima qualificada, através de seu representante legal infra-assinado, apresenta e submete à V.Sas., a Proposta de Preços, relativa à Licitação em referência, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados em sua execução.

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA

DADOS DA TABELA:	SIGILO	LICITAÇÃO
	REVISÃO	REVISÃO 02
	DATA	05/09/2024

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA	DATA BASE:	CDHU	NÃO DESONERADO	08/2023
--	-------------------	-------------	-----------------------	---------

REFORMA DO TEATRO DE ARENA - PQ LINEAR CÔRREGO DO MACACO		SINAPI	NÃO DESONERADO	10/2023
--	--	---------------	-----------------------	---------

R.: José de Paula, nº 1022 – Mogi Guaçu/SP

E-mail: r.rdesouza@outlook.com

Cel.: (19) 9 9669-0285

UNIECO-SP

UNIÃO EMPRESARIAL CONSTRUTIVA DE SÃO PAULO
C M R CONSTRUTORA LTDA - CNPJ nº 20.893.362/0001-66

RUA CRISTÓVÃO
COLOMBO, VILA
PARAÍSO - MOGI
GUAÇU/SP

	0	NÃO DESONERADO	0
BDI 1:	20,35%		
BDI 2:	0,00%		

PREPARAR

EDITAR

IMPORTAR BASE

LIMPAR

IMPRIMIR

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR C/ BDI	TOTAL	PESO (%)
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 12.294,88	6,81 %
1.1			IDENTIFICAÇÃO DE OBRA					R\$ 5.159,40	2,86 %
1.1.1	02.08.020	CDHU	Placa de identificação para obra	m ²	6,00	R\$ 714,50	R\$ 859,90	R\$ 5.159,40	2,86 %
1.2			CANTEIRO DE OBRA					R\$ 7.135,48	3,95 %
1.2.1	02.01.180	CDHU	Banheiro químico modelo Standard, com manutenção conforme exigências da CETESB	UNMES	4,00	R\$ 822,73	R\$ 990,16	R\$ 3.960,64	2,19 %
1.2.2	02.02.150	CDHU	Locação de container tipo depósito - área mínima de 13,80 m ²	UNMES	4,00	R\$ 659,50	R\$ 793,71	R\$ 3.174,84	1,76 %
2			DEMOLIÇÕES E RETIRADAS					R\$ 3.091,28	1,71 %
2.1	02.09.040	CDHU	Limpeza mecanizada do terreno, inclusive troncos até 15 cm de diâmetro, com caminhão à disposição dentro e fora da obra, com transporte no raio de até 1 km	m ²	67,92	R\$ 3,33	R\$ 4,01	R\$ 272,36	0,15 %
2.2	03.01.230	CDHU	Demolição mecanizada de concreto simples, inclusive fragmentação e acomodação do material	m ³	6,47	R\$ 236,23	R\$ 284,30	R\$ 1.839,42	1,02 %
2.3	04.40.030	CDHU	Retirada manual de guia pré-moldada, inclusive limpeza e empilhamento	M	5,10	R\$ 6,53	R\$ 7,86	R\$ 40,09	0,02 %
2.4	55.02.050	CDHU	Limpeza e desobstrução de canaletas ou tubulações de águas pluviais	M	4,00	R\$ 9,05	R\$ 10,89	R\$ 43,56	0,02 %
2.5	04.20.040	CDHU	Remoção de lâmpada	UN	2,00	R\$ 3,26	R\$ 3,92	R\$ 7,84	0,00 %

R.: José de Paula, nº 1022 – Mogi Guaçu/SP

E-mail: r.desouza@outlook.com

Cel.: (19) 9 9669-0285

UNIECO-SP

UNIÃO EMPRESARIAL CONSTRUTIVA DE SÃO PAULO
C M R CONSTRUTORA LTDA - CNPJ nº 20.893.362/0001-66

2.6	05.08.220	CDHU	Carregamento mecanizado de entulho fragmentado, com caminhão à disposição dentro da obra, até o raio de 1 km	m³	13,41	R\$ 13,93	R\$ 16,76	R\$ 224,75	0,12 %
2.7	05.08.100	CDHU	Transporte de entulho, para distâncias superiores ao 10º km até o 15º km	m³	13,41	R\$ 41,10	R\$ 49,46	R\$ 663,26	0,37 %
3			PISO					R\$ 46.936,94	26,00 %
3.1			PISO EM CONCRETO POLIDO					R\$ 32.281,85	17,88 %
3.1.1	55.01.140	CDHU	Limpeza de superfície com hidrojateamento	m²	726,42	R\$ 5,55	R\$ 6,68	R\$ 4.852,49	2,69 %
3.1.2	17.01.020	CDHU	Argamassa de regularização e/ou proteção	m³	14,53	R\$ 620,19	R\$ 746,40	R\$ 10.845,19	6,01 %
3.1.3	102491	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	m²	726,42	R\$ 18,97	R\$ 22,83	R\$ 16.584,17	9,19 %
3.2			PISO PALCO					R\$ 7.533,90	4,17 %
3.2.1	102491	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	m²	330,00	R\$ 18,97	R\$ 22,83	R\$ 7.533,90	4,17 %
3.3			CONSTRUÇÃO PISO CONCRETO					R\$ 3.762,39	2,08 %
3.3.1	54.01.010	CDHU	Regularização e compactação mecanizada de superfície, sem controle do proctor normal	m²	22,51	R\$ 3,05	R\$ 3,67	R\$ 82,61	0,05 %
3.3.2	11.18.040	CDHU	Lastro de pedra britada	m³	1,40	R\$ 150,68	R\$ 181,34	R\$ 253,88	0,14 %
3.3.3	11.18.060	CDHU	Lona plástica - 150 micron	m²	22,51	R\$ 3,12	R\$ 3,75	R\$ 84,41	0,05 %
3.3.4	94993	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_08/2022	m²	22,51	R\$ 57,31	R\$ 68,97	R\$ 1.552,51	0,86 %
3.3.5	09.01.030	CDHU	Forma em madeira comum para estrutura	m²	4,05	R\$ 195,70	R\$ 235,52	R\$ 953,86	0,53 %
3.3.6	10.02.020	CDHU	Armadura em tela soldada de aço	KG	17,07	R\$ 10,46	R\$ 12,59	R\$ 214,91	0,12 %
3.3.7	11.01.160	CDHU	Concreto usinado, fck = 30 MPa	m³	1,06	R\$ 391,03	R\$ 470,60	R\$ 498,84	0,28 %

R.: José de Paula, nº 1022 – Mogi Guaçu/SP

E-mail: r.desouza@outlook.com

Cel.: (19) 9 9669-0285

UNIECO-SP

UNIÃO EMPRESARIAL CONSTRUTIVA DE SÃO PAULO
C M R CONSTRUTORA LTDA - CNPJ nº 20.893.362/0001-66

3.3.8	11.16.060	CDHU	Lançamento e adensamento de concreto ou massa em estrutura	m³	1,06	R\$ 95,14	R\$ 114,50	R\$ 121,37	0,07 %
3.4			REPARO CALÇADA					R\$ 3.358,80	1,86 %
3.4.1	17.01.020	CDHU	Argamassa de regularização e/ou proteção	m³	4,50	R\$ 620,19	R\$ 746,40	R\$ 3.358,80	1,86 %
4			RAMPA A CONSTRUIR					R\$ 13.940,04	7,73 %
4.1	103077	SINAPI	EXECUÇÃO DE LAJE SOBRE SOLO, ESPESSURA DE 15 CM, FCK = 30 MPA, COM USO DE FORMAS EM MADEIRA SERRADA. AF_09/2021	m²	70,28	R\$ 143,08	R\$ 172,20	R\$ 12.102,22	6,71 %
4.2	17.03.080	CDHU	Cimentado semi-áspero	m²	70,28	R\$ 21,73	R\$ 26,15	R\$ 1.837,82	1,02 %
5			PAREDE BARREIRA ACÚSTICA					R\$ 15.387,96	8,52 %
5.1	14.11.261	CDHU	Alvenaria de bloco de concreto estrutural 14 x 19 x 39 cm - classe A	m²	50,24	R\$ 91,09	R\$ 109,63	R\$ 5.507,81	3,05 %
5.2	11.05.040	CDHU	Argamassa graute	m³	1,07	R\$ 329,36	R\$ 396,38	R\$ 424,13	0,23 %
5.3	10.01.040	CDHU	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk = 500 MPa	KG	178,85	R\$ 9,18	R\$ 11,05	R\$ 1.976,29	1,10 %
5.4	17.02.020	CDHU	Chapisco	m²	100,48	R\$ 5,63	R\$ 6,78	R\$ 681,25	0,38 %
5.5	17.02.140	CDHU	Emboço desempenado com espuma de poliéster	m²	100,48	R\$ 22,15	R\$ 26,66	R\$ 2.678,80	1,48 %
5.6	17.02.220	CDHU	Reboco	m²	100,48	R\$ 10,59	R\$ 12,75	R\$ 1.281,12	0,71 %
5.7	33.10.010	CDHU	Tinta látex antimifo em massa, inclusive preparo	m²	100,48	R\$ 23,47	R\$ 28,25	R\$ 2.838,56	1,57 %
6			GUARDA-CORPO E CORRIMÃO					R\$ 65.669,51	36,39 %
6.1	99837	SINAPI	GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M, MONTANTES TUBULARES DE 1.1/4" ESPAÇADOS DE 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 1.1/2", GRADIL FORMADO POR TUBOS HORIZONTAIS DE 1" E VERTICAIS DE 3/4", FIXADO COM CHUMBADOR MECÂNICO. AF_04/2019_PS	M	81,84	R\$ 508,66	R\$ 612,17	R\$ 50.099,99	27,76 %
6.2	99855	SINAPI	CORRIMÃO SIMPLES, DIÂMETRO EXTERNO = 1 1/2", EM AÇO GALVANIZADO. AF_04/2019_PS	M	139,20	R\$ 92,94	R\$ 111,85	R\$ 15.569,52	8,63 %

R.: José de Paula, nº 1022 – Mogi Guaçu/SP

E-mail: r.desouza@outlook.com

Cel.: (19) 9 9669-0285

UNIECO-SP

UNIÃO EMPRESARIAL CONSTRUTIVA DE SÃO PAULO
C M R CONSTRUTORA LTDA - CNPJ nº 20.893.362/0001-66

7			RAMPA DE ACESSIBILIDADE						R\$	0,22 %
									393,07	
7.1	54.01.010	CDHU	Regularização e compactação mecanizada de superfície, sem controle do proctor normal	m ²	5,94	R\$ 3,05	R\$ 3,67	R\$ 21,80		0,01 %
7.2	11.18.040	CDHU	Lastro de pedra britada	m ³	0,18	R\$ 150,68	R\$ 181,34	R\$ 32,64		0,02 %
7.3	17.05.070	CDHU	Piso com requadro em concreto simples com controle de fck= 20 MPa	m ³	0,30	R\$ 755,48	R\$ 909,22	R\$ 272,77		0,15 %
7.4	30.04.030	CDHU	Piso em ladrilho hidráulico podotátil várias cores (25x25cm), assentado com argamassa mista	m ²	0,45	R\$ 108,76	R\$ 130,89	R\$ 58,90		0,03 %
7.5	30.04.070	CDHU	Rejuntamento de piso em ladrilho hidráulico (25x25cm) com argamassa industrializada para rejunte, juntas de 2 mm	m ²	0,45	R\$ 12,85	R\$ 15,46	R\$ 6,96		0,00 %
8			PERGOLADO						R\$	2,58 %
									4.649,51	
8.1	55.01.140	CDHU	Limpeza de superfície com hidrojateamento	m ²	1,58	R\$ 5,55	R\$ 6,68	R\$ 10,55		0,01 %
8.2	03.10.100	CDHU	Remoção de pintura em superfícies de madeira e/ou metálicas com lixamento	m ²	59,11	R\$ 7,42	R\$ 8,93	R\$ 527,85		0,29 %
8.3	33.05.010	CDHU	Verniz fungicida para madeira	m ²	59,11	R\$ 19,23	R\$ 23,14	R\$ 1.367,81		0,76 %
8.4	33.12.011	CDHU	Esmalte à base de água em madeira, inclusive preparo	m ²	59,11	R\$ 38,56	R\$ 46,41	R\$ 2.743,30		1,52 %
9			BANCOS E LIXEIRAS						R\$	2,83 %
									5.109,26	
9.1			BANCO						R\$	0,63 %
									1.128,26	
9.1.1	35.04.130	CDHU	Banco de madeira sobre alvenaria	m ²	3,02	R\$ 204,34	R\$ 245,92	R\$ 742,68		0,41 %
9.1.2	14.02.080	CDHU	Alvenaria de elevação de 1 tijolo maciço aparente	m ²	0,81	R\$ 395,53	R\$ 476,02	R\$ 385,58		0,21 %
9.2			LIXEIRA						R\$	2,21 %
									3.981,00	
9.2.1	CPU-01	COMPOSIÇÃO	LIXEIRA EM MADEIRA PLÁSTICA 65L COM SUPORTE PARA FIXAÇÃO - INCLUSIVE INSTALAÇÃO	UN	4,00	R\$ 826,96	R\$ 995,25	R\$ 3.981,00		2,21 %
10			GUIA						R\$	0,15 %
									275,70	

R.: José de Paula, nº 1022 – Mogi Guaçu/SP

E-mail: r.desouza@outlook.com

Cel.: (19) 9 9669-0285

UNIECO-SP

UNIÃO EMPRESARIAL CONSTRUTIVA DE SÃO PAULO
C M R CONSTRUTORA LTDA - CNPJ nº 20.893.362/0001-66

10.1	11.18.040	CDHU	Lastro de pedra britada	m³	0,04	R\$ 150,68	R\$ 181,34	R\$ 7,25	0,00 %
10.2	54.06.040	CDHU	Guia pré-moldada reta tipo PMSP 100 - fck 25 MPa	M	5,00	R\$ 44,61	R\$ 53,69	R\$ 268,45	0,15 %
11			MURO DE CONTENÇÃO					R\$ 1.970,95	1,09 %
11.1	14.05.060	CDHU	Alvenaria de bloco cerâmico estrutural de 19 cm	m²	6,31	R\$ 77,26	R\$ 92,98	R\$ 586,70	0,33 %
11.2	17.02.020	CDHU	Chapisco	m²	14,77	R\$ 5,63	R\$ 6,78	R\$ 100,14	0,06 %
11.3	17.02.140	CDHU	Emboço desempenado com espuma de poliéster	m²	14,77	R\$ 22,15	R\$ 26,66	R\$ 393,77	0,22 %
11.4	17.02.220	CDHU	Reboco	m²	14,77	R\$ 10,59	R\$ 12,75	R\$ 188,32	0,10 %
11.5	33.10.010	CDHU	Tinta látex antimoho em massa, inclusive preparo	m²	14,77	R\$ 23,47	R\$ 28,25	R\$ 417,25	0,23 %
11.6	32.16.010	CDHU	Impermeabilização em pintura de asfalto oxidado com solventes orgânicos, sobre massa	m²	14,77	R\$ 16,02	R\$ 19,28	R\$ 284,77	0,16 %
12			PAISAGISMO					R\$ 2.694,41	1,49 %
12.1	34.02.100	CDHU	Plantio de grama esmeralda em placas (jardins e canteiros)	m²	157,66	R\$ 14,20	R\$ 17,09	R\$ 2.694,41	1,49 %
13			SERVIÇOS COMPLEMENTARES					R\$ 604,05	0,33 %
13.1	14.04.210	CDHU	Alvenaria de bloco cerâmico de vedação de 14 cm	m²	0,30	R\$ 67,37	R\$ 81,08	R\$ 24,32	0,01 %
13.2	17.02.020	CDHU	Chapisco	m²	0,60	R\$ 5,63	R\$ 6,78	R\$ 4,07	0,00 %
13.3	17.02.140	CDHU	Emboço desempenado com espuma de poliéster	m²	0,60	R\$ 22,15	R\$ 26,66	R\$ 16,00	0,01 %
13.4	17.02.220	CDHU	Reboco	m²	0,60	R\$ 10,59	R\$ 12,75	R\$ 7,65	0,00 %
13.5	33.10.010	CDHU	Tinta látex antimoho em massa, inclusive preparo	m²	0,60	R\$ 23,47	R\$ 28,25	R\$ 16,95	0,01 %
13.6	24.04.300	CDHU	Grade de segurança em aço SAE 1045, diâmetro 1", com têmpera e revenimento	m²	0,21	R\$ 1.916,53	R\$ 2.306,54	R\$ 484,37	0,27 %
13.7	28.05.060	CDHU	Cadeado de latão com cilindro - trava dupla - 50mm	UN	1,00	R\$ 42,12	R\$ 50,69	R\$ 50,69	0,03 %

R.: José de Paula, nº 1022 – Mogi Guaçu/SP

E-mail: r.desouza@outlook.com

Cel.: (19) 9 9669-0285

UNIECO-SP

UNIÃO EMPRESARIAL CONSTRUTIVA DE SÃO PAULO
C M R CONSTRUTORA LTDA - CNPJ nº 20.893.362/0001-66

								R\$	2,15 %
14			DRENAGEM					3.871,96	
14.1	11.18.040	CDHU	Lastro de pedra britada	m ³	5,54	R\$ 150,68	R\$ 181,34	R\$ 1.004,62	0,56 %
14.2	46.12.270	CDHU	Tubo de concreto (PA-2), DN= 400mm	M	21,00	R\$ 113,45	R\$ 136,54	R\$ 2.867,34	1,59 %
15			LIMPEZA FINAL					3.602,78	2,00 %
15.1	55.01.020	CDHU	Limpeza final da obra	m ²	261,83	R\$ 11,43	R\$ 13,76	R\$ 3.602,78	2,00 %
TOTAL GERAL COM BDI								R\$ 180.492,30	100,00%

CONDIÇÕES GERAIS

Prazo de execução dos serviços: 4 (quatro) meses, conforme Cronograma Físico-Financeiro dos Serviços constantes no ANEXO II, contados da data indicada pela CONTRATANTE na autorização para início dos serviços.

DECLARAMOS que o prazo de validade de nossa proposta é de 90 (noventa) dias, a partir da data de abertura da concorrência.

PRAZO DE ENTREGA E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme determinada em Edital, no ANEXO I – Termo de Referência.

DECLARAMOS, sob as penas da lei, de que o objeto ofertado atende à todas as especificações exigidas no ANEXO I – Termo de Referência e Memorial Descritivo.

DECLARAMOS que estamos de acordo com os termos do Edital e seus anexos, e acatamos suas determinações, bem como, informamos que nos preços propostos estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, lucros e demais contribuições pertinentes de nossa responsabilidade, sem qualquer exceção, constituindo-se o referido preço na única contraprestação da PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU pela efetiva prestação de serviço, sob nossa conta e risco.

O procurador de nossa empresa, cuja Razão Social é C M R CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 20.893.362/0001-66 e Inscrição Estadual nº 455.136.733.111, que assinará o CONTRATO é o(a) Sr. Claudenor de Souza, portador do CPF nº 102.060.048-93, cargo representante.

E-mail Institucional: r.rdesouza@outlook.com

Mogi Guaçu/SP, 05 de setembro de 2024.

Maria Izanete de Oliveira Souza

CPF nº 264.608.248-78

RG nº 27.182.055-X

R.: José de Paula, nº 1022 – Mogi Guaçu/SP

E-mail: r.rdesouza@outlook.com

Cel.: (19) 9 9669-0285

UNIECO-SP

UNIÃO EMPRESARIAL CONSTRUTIVA DE SÃO PAULO
C M R CONSTRUTORA LTDA - CNPJ nº 20.893.362/0001-66

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

ITEM	DESCRIÇÃO	Valor Total	Mês 1		Mês 2		Mês 3		Mês 4	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 12.294,88	70,00%	R\$ 8.606,42	10,00%	R\$ 1.229,49	10,00%	R\$ 1.229,49	10,00%	R\$ 1.229,49
2	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS	R\$ 3.091,28	100,00%	R\$ 3.091,28	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -
3	PISO	R\$ 46.936,94	0,00%	R\$ -	50,00%	R\$ 23.468,47	50,00%	R\$ 23.468,47	0,00%	R\$ -
4	RAMPA A CONSTRUIR	R\$ 13.940,04	0,00%	R\$ -	50,00%	R\$ 6.970,02	50,00%	R\$ 6.970,02	0,00%	R\$ -
5	PAREDE BARREIRA ACÚSTICA	R\$ 15.387,96	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	50,00%	R\$ 7.693,98	50,00%	R\$ 7.693,98
6	GUARDA-CORPO E CORRIMÃO	R\$ 65.669,51	0,00%	R\$ -	50,00%	R\$ 32.834,76	50,00%	R\$ 32.834,76	0,00%	R\$ -
7	RAMPA DE ACESSIBILIDADE	R\$ 393,07	0,00%	R\$ -	50,00%	R\$ 196,54	50,00%	R\$ 196,54	0,00%	R\$ -
8	PERGOLADO	R\$ 4.649,51	0,00%	R\$ -	60,00%	R\$ 2.789,71	40,00%	R\$ 1.859,80	0,00%	R\$ -
9	BANCOS E LIXEIRAS	R\$ 5.109,26	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	100,00%	R\$ 5.109,26
10	GUIA	R\$ 275,70	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	100,00%	R\$ 275,70
11	MURO DE CONTENÇÃO	R\$ 1.970,95	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	100,00%	R\$ 1.970,95
12	PAISAGISMO	R\$ 2.694,41	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	100,00%	R\$ 2.694,41	0,00%	R\$ -
13	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	R\$ 604,05	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	100,00%	R\$ 604,05	0,00%	R\$ -
14	DRENAGEM	R\$ 3.871,96	0,00%	R\$ -	50,00%	R\$ 1.935,98	50,00%	R\$ 1.935,98	0,00%	R\$ -
15	LIMPEZA FINAL	R\$ 3.602,78	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	100,00%	R\$ 3.602,78
TOTAL GERAL		R\$ 180.492,30	100,00%							

quinta-feira, 5 de setembro de 2024

TOTAL DO MÊS	6,48%	R\$ 11.697,70	38,46%	R\$ 69.424,95	44,04%	R\$ 79.487,49	11,02%	R\$ 19.882,16
TOTAL ACUMULADO	6,48%	R\$ 11.697,70	44,95%	R\$ 81.122,65	88,98%	R\$ 160.610,14	100,00%	R\$ 180.492,30

Maria Izanete de Oliveira Souza

CPF nº 264.608.248-78

RG nº 27.182.055-X

R.: José de Paula, nº 1022 – Mogi Guaçu/SP

E-mail: r.desouza@outlook.com

Cel.: (19) 9 9669-0285

UNIECO-SP

UNIÃO EMPRESARIAL CONSTRUTIVA DE SÃO PAULO
C M R CONSTRUTORA LTDA - CNPJ nº 20.893.362/0001-66

Quadro de Composição do BDI

Quadro de Composição do BDI

Grau de Sigilo
#PÚBLICO

Nº OPERAÇÃO	Nº CONVÊNIO	PROPONENTE / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU
--------------------	--------------------	---

APELIDO DO EMPREENDIMENTO / DESCRIÇÃO DO LOTE REFORMA DO TEATRO DE ARENA - PQ LINEAR CÓRREGO DO MACACO
--

Conforme legislação tributária municipal, definir estimativa de percentual da base de cálculo para o ISS:	100,00%
Sobre a base de cálculo, definir a respectiva alíquota do ISS (entre 2% e 5%):	3,00%

BDI 1

TIPO DE OBRA Construção e Reforma de Edifícios
--

Itens	Siglas	% Adotado
Administração Central	AC	3,00%

R.: José de Paula, nº 1022 – Mogi Guaçu/SP
E-mail: r.desouza@outlook.com
Cel.: (19) 9 9669-0285

UNIECO-SP

UNIÃO EMPRESARIAL CONSTRUTIVA DE SÃO PAULO
C M R CONSTRUTORA LTDA - CNPJ nº 20.893.362/0001-66

Seguro e Garantia	SG	0,80%
Risco	R	0,97%
Despesas Financeiras	DF	0,59%
Lucro	L	6,60%
Tributos (impostos COFINS 3%, e PIS 0,65%)	CP	3,65%
Tributos (ISS, variável de acordo com o município)	ISS	3,00%
Tributos (Contribuição Previdenciária sobre a Receita Bruta - 0% ou 4,5% - Desoneração)	CPRB	0,00%
BDI SEM desoneração (Fórmula Acórdão TCU)	BDI PAD	20,35%

Os valores de BDI foram calculados com o emprego da fórmula:

$$BDI = \frac{(1+AC + S + R + G)*(1 + DF)*(1+L)}{(1-CP-ISS-CRPB)} - 1$$

Declaro para os devidos fins que, conforme legislação tributária municipal, a base de cálculo deste tipo de obra corresponde à 100%, com a respectiva alíquota de 3%.

Declaro para os devidos fins que o regime de Contribuição Previdenciária sobre a Receita Bruta adotado para elaboração do orçamento foi SEM desoneração, e que esta é a alternativa mais adequada para a Administração Pública.

Mogi Guaçu/SP, 05 de setembro de 2024.



Maria Izanete de Oliveira Souza

CPF nº 264.608.248-78

RG nº 27.182.055-X

R.: José de Paula, nº 1022 – Mogi Guaçu/SP

E-mail: r.desouza@outlook.com

Cel.: (19) 9 9669-0285